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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Demira Krujezi kundër portalit KoSSev 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 27 nëntor 2018, shqyrtoi ankesën e Demira 
Krujezit kundër portalit KoSSev lidhur me artikullin “Marko 
Jakshiq Vuçiqit: Fjalimi historik më shumë i ka ngjarë një 
fjalimi dosido për serbët në Kosovë. Ideja, kombi dhe liria 
nuk kanë çmim”, botuar me 12.09.2018, dhe mori këtë 
 
 
 
 
 
 
                      V E N D I M  
  
 

- Ankesa nuk miratohet  
 
 
 
 
 



 
 

A R S Y E T I M I 
 
 
Në ankesë thuhet se ankuesja shpreh pakënaqësinë lidhur me 
gjuhën e papranueshme në komentet e lexuesve tue shkruara 
poshtë atij artikulli. 
 
 
KMShK gjeti se nuk ka shkelje të Kodit pasi portali KoSSev 
ka botuar artikullin në bazë të fjalës së Marko Jakshiqit, 
por se nuk ka arritur t’i korrigjojë disa nga komentet.  
 
Ndonëse gjeti se nuk ka shlekje, KMShK tërheq vërejtjen 
portalit KoSSev që në të ardhmen të ketë më shumë kujdes në 
postimin e komenteve të lexuesve.   
 
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
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